
 

 

CITTÀ DI VITTORIA 

DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO TURISMO FIERE E MERCATI 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO N.    73                                  Vittoria,     14.10.2024    

 

                                                              

                                                                    IL SINDACO                                                                                       
 

Premesso  

Che, giusta deliberazione n. 134/2004, l’Ente gestisce in economia diretta il servizio di Trasporto 

Pubblico Urbano attualmente mediante la dotazione di un minibus urbano EURO VI, 

alimentazione a  gasolio, classe A, targato GA 852 DS; 

 

Che la gestione del servizio in parola è assicurata in conformità ai disciplinari esistenti con 

riferimento alle linee urbane già approvate dall’Assessorato Regionale ai Trasporti e 

Comunicazioni – Sezione Compartimentale M.C.T.C. di Catania; 

 

Atteso che attualmente il Comune è dotato di un unico mezzo - minibus urbano sopra meglio 

descritto, che effettua il percorso urbano della linea 2, ritenuta la più funzionale ai collegamenti  

tra gli snodi cruciali del territorio di Vittoria; 

 

Considerato che quest’Amministrazione, al fine di migliorare il servizio di TPU e renderlo 

maggiormente fruibile alla sempre più numerosa  popolazione scolastica residente in periferia, 

ha inoltrato istanza prot. n. 44224/Gen del 10/10/2024 alla competente M.C.T.C. di Ragusa di 

autorizzazione di integrazione della linea 2;  

    

Ritenuto, nelle more di avviare la procedura di ripristino delle linee urbane 1,3,4 e 5 

precedentemente autorizzate dalla M.C.T.C. di Catania, al fine di agevolare i numerosi studenti 

frequentanti gli istituiti scolastici di Vittoria di raggiungere i plessi scolastici, integrare 

temporaneamente ed in via del tutto sperimentale il Servizio della linea urbana 2 secondo i 

seguenti tratti: 

 

- via Milano- via Como- via C. terranova – via Magenta – via Milano 

- c.da Palazzello – via Salvo  D’Acquisto  - strad.le Santa Croce Camerina 

 

 Per quanto sopra specificato 
    

                                                              ORDINA 
 

temporaneamente ed in via del tutto sperimentale, nelle more di avviare la procedura di ripristino 

delle linee urbane 1,3,4 e 5 precedentemente autorizzate dalla M.C.T.C. di Catania, al fine di 

agevolare i numerosi studenti frequentanti gli istituiti scolastici di Vittoria di raggiungere i plessi 

scolastici, integrare il servizio della linea urbana 2 secondo i seguenti tratti: 

 

- via Milano- via Como- via C. Terranova – via Magenta – via Milano 

- c.da Palazzello – via Salvo  D’Acquisto  - strad.le Santa Croce Camerina. 

 

 

 



 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso avanti al Tribunale Amministrativo Regionale 

nel termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione, oppure, in via alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Regione Siciliana, nel termine di 120 giorni dalla data di 

pubblicazione.  

 

 

                                                                                                                   Il Sindaco 

                                                                                        F.to    On. Prof. Francesco Aiello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si attesta che la presente Ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio 

del Comune,           dal  14.10.2024  al  29.10.2024    registrata al 

n……………… del registro pubblicazioni. 

 

Vittoria, lì………………………………..  

 

 
                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


